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PETRA BURIANOVÁ V TŘEBÍČI. Zcela zaplněný sál hudebního oddělení městské knihovny přivítal vítězku televizní soutěže Peče celá 
země (na fotce uprostřed). S diváky se podělila i o svoje zkušenosti z návštěvy krajanů v Jižní Americe.  Foto: Antonín Zvěřina

Ples BAGRu 
naposledy

Jubilejní 20. ples třebíčské rockové 
skupiny BAGR se uskuteční v sobotu 
10. února v Domě zahrádkářů v Tře-
bíči. Zahraje tam současná sestava se 
zpěvákem Michalem Šafratou, ale i 
zakládající členové Petr Sedlák, Jar-
da Sláma a Petr Hůlka za přispění 
zpěváka Milana Koláře. Návštěvníky 
čeká bohatá tombola. Začátek akce 
je ve 20 hodin.

„Po zvážení mnoha okolností jsem 
se rozhodl tuto letitou tradici kapely a 
jejich příznivců ukončit. Děje se tak u 
příležitosti dvacátého jubilea,“ sdělil 
manažer kapely Karel Ošmera.  –zt-

Hledá se nejlepší 
sportovec

Město Třebíč vyhlašuje ve spolu-
práci s Českou unií sportu již 54. roč-
ník ankety Sportovec města Třebíče. 
V každé kategorii zájemce může dát 
hlas vždy jednomu jménu. Hlasovat 
lze do pátku 8. února.  –zt-

Uskuteční se 
večeřadlo

Mariánské večeřadlo se uskuteční 
v pondělí 5. února v kostele sv. Mar-
tina pod vedením P. J. Stříže. Od 13 
hodin začne možnost soukromých 
modliteb a od 13.30 hodin modlitba 
růžence. Následuje od 14 hodin mše 
svatá a Mariánské večeřadlo.  –zt-

Třebíč se dočká rekonstrukce 
plovárny Polanka, skončí příští 
rok před sezonou.
� Antonín Zvěřina

Rozpočet na letošní rok schváli-
lo zastupitelstvo města Třebíč jako 
schodkový. Zvýšené výdaje pokryje 
z rezervy, kterou si město vytvořilo 
v minulých letech.  Schodkový defi-
cit činí 152 milionů korun. 

„Příjmy jsme nastavili velice opatrně 
v souvislosti s konsolidačním balíčkem 
vlády, nepočítáme s žádným navyšová-
ním poplatků kromě daně z nemovitos-
ti v rámci nařízení vlády,“ konstatoval 
starosta Pavel Pacal. 

Představil nejvýznamnější akce, 
které radnice plánuje. Připomněl, že 
v loňském roce nejvíce viditelnou 
investicí byla výměna dosloužilých 
semaforů v Třebíči. 

Dále se jednalo o zahájení rekon-
strukce širšího centra města – ulic 
Hasskova, Kotlářská a Martinského 
náměstí, kdy se dokončení plánuje 
na konec května, přístavba hvězdár-
ny a vybudování nového planetária 
nebo dokončení revitalizace měst-
ského parku Hrádek.

„Kromě dokončení stavby mostu v 
Poušově, který bude otevřen v červnu 
letošního roku a dokončení revitalizace 
širšího centra města, budou v roce 2024 

realizovány další významné investice. 
V letošním roce na ně plánujeme nejvyš-
ší peněžní částku 320 milionů korun,“ 
poukázal Pacal. 

Pokračoval, že začne komplet-
ní rekonstrukce zimního stadionu, 
včetně obvodového pláště, přípojek 
a přístupových komunikací. Součás-
tí stavby se stane nové sociální záze-
mí, rekonstrukce hlediště a ledové 
plochy, přístavba s novými šatnami, 
sociálním zařízením a novým tech-
nologickým zařízením stadionu. 
Rekonstrukce je plánována od dubna 
2024 do června 2026. Předpokláda-
ná cena za tři roky činí 500 milionů 
korun.

„První soutěž o dodavatele město zru-
šilo, cena představovala téměř 600 mili-
onů korun. To pro nás nebylo přijatel-
né a věříme, že nová soutěž tuto částku 
podstatně sníží,“ informoval Pacal. 

Revitalizace plaveckého areálu na 
Polance zahrnuje kompletní úpra-
vu celého venkovního areálu včetně 
technologických rozvodů a ohřevu 
vody, nové nerezové bazény s vodní-
mi atrakcemi, tobogán, budovu záze-
mí s šatnami a občerstvením, zlepše-
ní travnatých ploch a nový vstup se 
vstupním terminálem. Předpokláda-
ná cena revitalizace, která je pláno-
vaná od dubna 2024 do května 2025, 
činí 180 milionů korun.

Rekonstrukce se dočká most v ulici 

Město začne s opravou stadionu
Marie Majerové. Oprava stávajícího 
mostního objektu přes Týnské údo-
lí se dotkne výměny obrusné a lož-
né vrstvy před a za mostem, výměny 
povrchu vozovky mostu a úpravy její 
šířky z původních osmi na 9,4 metru. 

Stavba zahrnuje také přeložku veřej-
ného osvětlení, opravu vozovky a při-
lehlých chodníků. 

Oprava v hodnotě zhruba 30 mili-
onů korun bude zahájena v březnu a 
po mostě bude možné jezdit od září 
letošního roku.

Zasíťování pozemků v Nehradově 
si vyžádá vybudování komunikací a 
inženýrských sítí pro výstavbu dvace-
ti rodinných domů v jižní části lokali-
ty a začne v letošním roce s termínem 
dokončení v roce 2025. Předpokláda-
ná cena stavby činí 30 milionů korun.

 (Pokračování na str. 3)
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ylo to většinou tak, že jsem měl 
v pololetí horší známky než na 
konci roku. Dost jsem na to žeh-

ral, protože to bylo velice nespravedli-
vé. Musím to vysvětlit, bydleli jsme na 
dědině v rodinném domku.

I v zimě tam bylo dost práce, obstarat 
zvířectvo, připravit věci na topení. Plyn 
ještě odnikud neproudil a zdravé život-
ní prostředí nikomu nic neříkalo, to by 
se nemohly plnit státem vyhlášené pěti-
letky, zejména v oblasti kutání uhlí.

Maminka musela prát, i automa-
tické pračky se ještě někde vyvíjely, a 
tato činnost spotřebovala daleko víc 
času než nyní. Přece jen ale bylo prá-
ce méně. Když jsem domů přinesl 
pololetní vysvědčení, měli moji rodi-
če daleko více času se v něm nimrat a 
poukazovat, že to jsem se teda nevy-
znamenal, k vyznamenání jsem měl 
opravdu tak daleko jak tehdy do popu-
lární Moskvy. Moji rodiče při mé pra-
videlné docházce, no řekněme pravi-

delné docházce na střední školu, vždy 
v pololetí zvažovali, zda mě nezařadit 
v socialistické společnosti mezi dělníky 
či rolníky.   

Kdežto na konci školního roku, na 
konci června, se rozeběhly všechny 
práce kolem domku, na dvorku i na 
zahradě. Na nějaké nimrání ve vysvěd-
čení nebyl čas. Maximálně mi rodiče 
sdělili, že bych se měl víc snažit a šli si 
po své práci. Nevím, jak je to dnes, ale 
přimlouval bych se, aby v pololetí byli 
učitelé na všech stupních na žáky a stu-
denty ohleduplnější.

Musím vám vyprávět ještě jeden neu-
věřitelný příběh ohledně známek. Je 
tak neuvěřitelný, že nevím, jestli mu 
budete vážně věřit. Jeden můj příbuzný 
se mi svěřil, že studoval kdysi gymnázi-
um, před demokracií. A to vyhlásilo, že 

pokud si někdo zlepší známky, obdrží 
od vedení školy odměnu. 

Ten můj příbuzný na ni nikdy nedo-
sáhl. Ptáte se proč, jestli si známky pra-
videlně zhoršoval, jak bylo často zvy-
kem u mě. Ne! Představte si, že on měl 
po celé čtyři roky v pololetí i na konci 
roku samé výborné, tedy jedničky. Už 
vás vidím, jak kroutíte hlavami, že to 
není možné. Ale můžu vás ubezpečit, 
že se to opravdu stalo. Jak ten dotyčný 
odmaturoval, se snad nemusím zmiňo-
vat, ani jaký měl prospěch na vysoké 
škole a s jakým odpromoval diplomem.  

Prosím, to se opravdu stalo. Když 
jsem vystudoval, vychodil střední 
zemědělskou školu, nastal čas, kdy 
jsem se měl zařadit v zemědělství buď 
mezi pěstitele či chovatele, moje těžce 
vtloukané vědomosti do hlavy přehlu-
šila dvouletá prezenční služba, kde nás 
vyučovali úplně jiným věcem, než na 
střední škole. 

O tom, že jsem byl mizerný voják, 

svědčí fakt, že jsem byl jako jeden 
z mála, kdo neobdržel hrdý titul vzor-
ný voják. Ten dostal i kalvinista, který 
často byl proti všem, a dali mu ho pro-
to, aby mu zavřeli ústa, mně nic zavírat 
nemuseli, a snad pro to mi ho nedali. 

Zatímco mí spoluvězni, co to říkám, 
spoluvojáci, na svých vycházkových 
uniformách nosili velký odznak, který 
symbolizoval jejich vojenskou vzornost, 
já se ploužil po rotě, po útvaru jako 
vyvrhel, jako odpadek, který si něco 
takového nevysloužil, byť jsem sloužil 
poctivě, no poctivě, sloužil dva roky. 

A na závěr ještě jedna smutná zprá-
va, na vystavených parte jsem si 
v minulých dnech přečetl, že zemřel 
Karel Svoboda, můj učitel ze zeměděl-
ské školy. Stál jsem tam hodnou chvíli 
a můj vnitřní prostor se zaplnil smut-
kem a nostalgií. Ač, tuším, měl mě jen 
v prvním ročníku, jako by umřelo i 
kousek mého bezstarostného mládí. 

   Antonín Zvěřina

Tak plynul čas...

B

Pololetní vysvědčení

Souhlasné stanovisko ohledně 
vlivu na životní prostředí oby-
vatelé Třebíče většinou vítají.  

� Antonín Zvěřina

Ředitelství silnic a dálnic obdrželo 
rozhodnutí Krajského úřadu Kraje 
Vysočina – Souhlasné závazné sta-
novisko EIA, tedy posouzení vlivu 
na životní prostředí, k projektu I/23 
obchvat Třebíč. 

„Dokument o 52 stranách obsahuje i 
několik požadavků pro zapracování do 
projektové dokumentace pro provádění 
stavby (DPS), se kterými se nyní sezna-
mujeme a budeme nalézat řešení, jak 
jim vyhovět,“ uvedl mluvčí Jiří Veselý. 

„Souhlasné stanovisko při posouze-
ní vlivů stavby na životní prostředí je 
důležitým krokem při přípravě této pro 
město Třebíč tak významné a potřebné 
dopravní stavby. Trasa obchvatu, která 
je územně stabilizovaná v platné územ-
ně plánovací dokumentaci, pomůže 
nejenom tranzitní dopravě, ale rozpro-
stře i vnitroměstskou dopravu a uleví 
přetíženému centru města,“ konstatoval 
starosta Třebíče Pavel Pacal.

Sníží zátěž
„Stavbou vnitřního obchvatu Třebíče 

dojde k výraznému vyvedení dopravy 
převážně mimo zastavěná území měs-
ta, jehož středem silnice I/23 dosud 
prochází. Nová přeložka sníží dopravní 
zátěž v centru. Snížení množství výfu-
kových plynů bude mít pozitivní dopad 
na životní podmínky místních obyva-
tel,“ doplnil Veselý. 

Výstavbu podpořil i ředitel Okres-
ní hospodářské komory (OHK) 
Petr Šmejkal: „OHK Třebíč vítá, že se 
výstavba obchvatu Třebíče opět o něco 
přiblížila k realizaci. Problémem Tře-
bíče není tranzitní doprava, ale přesuny 
velkého množství aut z jednoho konce 
města na druhý a špičky se objevují ve 
stále stejných časech. 

Obchvat, tak jak je navržen, výraz-
ně odlehčí centru města a zároveň bude 
rozumným spojením městských částí, 
které budou řidiči rádi využívat. Ve 150 

členských firmách OHK Třebíč pracuje 
okolo pěti tisíc zaměstnanců. 

Většina z nich se do práce dopravu-
je autem a v současnosti spoustu času 
prostojí v kolonách. Kromě toho jezdí 
po městě denně stovky služebních aut 
a řemeslníků, kteří se potýkají se stej-
ným problémem. Takže ptáte-li se na 
obchvat, tak odpověď je, už aby to bylo.“

Výstavbu podporuje další význam-
ný subjekt Energetické Třebíčsko. 
To má zájem, aby co nejdříve začala 
dostavba Jaderné elektrárny Duko-
vany, obchvat Třebíče v tom hraje 
zásadní roli. 

Město dělí 
Nynější trasa silnice dělí Třebíč v 

podstatě na dvě poloviny. Ve své sto-
pě prochází městem od západu k 
východu přes ulice Pražská, Sucheni-
ova, Bráfova, Sportovní a Brněnská. 

Ve značné části své délky vede hustě 
obydlenou zástavbou. Vedle místních 
komunikací se na ní připojují čtyři 
silnice II. tříd, které na I/23 přivádí 
dopravu od okolních měst a obcí. 

Také to má za následek, že průměr-
ná denní intenzita provozu přesahuje 
v určitých úsecích I/23 ve městě hra-
nici 16 tisíc vozidel.

Plánovaný obchvat, jehož součástí 

bude devět mostů a jeden tunel a jed-
na lávka je ve své celé délce téměř šest 
kilometrů připravován po třech nava-
zujících částech. 

Nejdelší z nich, zhruba čtyřkilomet-
rová jihozápadní část částečně využi-
je i stopu stávající silnice II. třídy. Na 
počátku úseku se přeložka napřimuje 
a kopíruje stopu současné I/23. 

Její úpravy a korekce začínají v pro-
storu rozvodny Řípov. Napojení stá-
vající I/23 od Třebíče do nově budo-
vané přeložky se nachází ve staničení 
asi kilometr. Toto napojení je řešeno 
úrovňovou stykovou křižovatkou, 
která je situována do hlubokého záře-
zu.

Podjezd trati
Za ní se přeložka v km 1,100 od stá-

vající trasy odpojuje a pokračuje pra-
vostranným obloukem, v němž pře-
konává mimoúrovňově podjezdem 
železniční trať Brno – Jihlava. 

Dále se trasa vyhýbá fotbalovému 
stadionu a v hlubokém zářezu pře-
kříží místní komunikaci v ulici Řípov-
ská. Křížení ulic Řípovská a Vrchlic-
kého je provedeno na zakrytém úseku 
obchvatu délky 228 metrů, takzvaný 
tunel Borovina). 

V 1,596 kilometru je umístěna dru-

há úrovňová styková křižovatka, kte-
rá na obchvat napojuje silnici II/410, 
ulici Koželužská. Tato komunikace je 
v rámci stavby kompletně rekonstru-
ována. 

V její trase pak přeložka pokraču-
je až do 2,408 kilometru, odkud od 
křižovatky u Janova mlýna vede v 
nové stopě a pravostranným oblou-
kem prochází 103 metrů dlouhým 
přemostěním přes část Libušina a 
Terovské údolí. 

V městské části Horka – Dom-
ky trasa míjí nedaleké zahrádkář-
ské kolonie Libuše a Mojmír. Podél 
osady prochází přeložka po země-
dělsky využívaných pozemcích. 

V kilometru 3,581 přemosťu-
je obchvat nová přeložka místní 
komunikace ulici Vltavínská, která 
poslouží hlavně chodcům a cyklis-
tům. Trasa první části poté končí na 
nové mimoúrovňové okružní kři-
žovatce se silnicí číslo II/360 ulici 
Znojemská, kterou podchází.

Od ní pokračuje v přímém smě-
ru a převážně v zářezu druhá část, 
která je umístěna v trase ulice Spo-
jovací. Podél ní vedou z obou stran 
souběžné jednosměrné komunika-
ce.

Třetí část začíná mimoúrovňo-
vou křižovatkou Hrotovická. Stej-
nojmenná ulice povede nad pře-
ložkou I/23 po okružní křižovatce. 
Dále trasa vede v obloucích a klesá až 
do údolí řeky Jihlavy, kde je navržena 
mimoúrovňová trubkovitá křižovatka 
se šesti větvemi se silnicí II/360. 

Tři roky
Současná křižovatka ulic Sportov-

ní – Brněnská – Rafaelova je uprave-
na na okružní křižovatku ve stávající 
poloze. Trasa obchvatu ve směru na 
Brno je ukončena v místě stávající 
stykové křižovatky, kterou se připoju-
je místní komunikace z ulice Ptáčov-
ský žleb k silnici Brněnská.

Předpokládaná cena stavby činí 
zhruba 4,2 miliardy korun bez DPH. 
Odhadovaná výstavba obchvatu by 
měla trvat asi tři roky. 

Stavba obchvatu Třebíče se přiblížila
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Farnosti 
pořádají ples

Ples třebíčských farností se usku-
teční v pátek 9. února v sále na Háj-
ku v Třebíči. Studenti a pedagogové 
Katolického gymnázia zvou na Večer 
chval ve čtvrtek 22. února v 18 hodin 
v kostele na Jejkově.  –zt-

Město začne s opravou...
(Dokončení ze str. 1)

Město plánuje I. etapu revitalizace 
zámeckého parku. Úprava převážně v 
severní části spočívá v obnově zeleně 
a stávajících mlatových cest, novém 
mobiliáři, vybudování veřejného 
osvětlení, které propojí ulici U Obůr-
ky s Podzámeckou nivou. První eta-
pa revitalizace bude stát zhruba devět 
milionů korun a uskuteční se v letoš-
ním roce.

Revitalizace Václavského náměstí 
se posune do druhé etapy a zahrnu-
je nové silnice, chodníky, inženýrské 
sítě - kanalizace, vodovod, přípojky 
pro veřejné osvětlení, plynovod, roz-
vody nízkého napětí - a sadové úpravy. 
Práce na trojúhelníku pod kruhovým 
objezdem započnou v dubnu a skončí 
v srpnu letošního roku, předpokládaná 
cena je devět milionů korun.

Parkoviště v Sušilově ulici nabídne 
přibližně 62 nových parkovacích stá-
ní v blízkosti centra města. Součástí 
stavby jsou také podzemní kontejnery 
a rozšíření veřejného osvětlení. Stavba 
bude zahájena v červenci, dokonče-
ní je plánováno na prosinec letošního 
roku. Předpokládaná cena je jedenáct 
milionů korun.

Rekonstrukce knihovny v Hasskově 
ulici začne v letošním roce. Zahrnuje 
vybudování bezbariérového přístupu 
v interiéru, vzduchotechniky, zateplení 
střechy, výměna oken a dveří, obnova 
podlah, částečná výměně elektroinsta-
lace. Předpokládaná cena je 18 mili-
onů korun a knihovna se veřejnosti 
neuzavře, pouze tam bude omezený 
provoz.

Město počítá i s rekonstrukcí knihov-
ny v Borovině a s výstavbou nové 
knihovny v ulici Modřínová. Celkem 
si tyto tři akce vyžádají zhruba 60 mili-
onů korun. „Získali jsme dotaci ve výši 
45 milionů korun,“ zdůraznil Pacal. 

Pokračování plošných oprav povr-
chů silnic v ulicích Třebíče se zaměří 
na ulice Bartošova, Dobrovského mezi 
ulicemi Bezručova a Křížkovského, J. 
Suka od ulice Táborská po ulici Jindři-

chova, Jindřichova, Vltavínská včetně 
části úseku směrem k objektu Chari-
ty. Předpokládaná cena oprav činí 8,5 
milionu korun.

„Letos také začne výstavba prostřed-
ní části cyklostezky mezi Třebíčí a Vla-
dislaví od cihelny po staré vladislavské 
nádraží, kde počítáme s náklady asi 18 
milionů korun,“ naznačil Pacal. Pokra-
čoval, že část trasy přímo do Vladisla-
vi je zpevněná a k využití, i když i tam 
se plánuje rekonstrukce. Cyklostezka 
od cihelny do Třebíče vázne na prode-
ji potřebných pozemků, byť je majitel 
ústně odsouhlasil.  

Od Třebíče musí zájemci proto 
využít prozatím trasu od místní čás-
ti Ptáčova.  Na tuto akci se podařilo 
získat z dotace 85 procent nákladů. 
Město navíc požádá o dotaci z Fondu 
Vysočiny.

Třebíčský starosta doplnil, že se usku-
teční řada menších akcí a projekčních 
příprav, aby město bylo připraveno na 
investice v budoucnu. Zdůraznil, že 
největší investiční akce neovlivní chod 
města. 

Poznamenal, že radnice v uplynulých 
letech hospodařila s rozmyslem a vět-
šina hospodářských výsledků končila 
přebytkem. Nyní se tyto peníze hodí 
v době, kdy se musí realizovat největ-
ší akce a nahrává tomu i situace ve sta-
vebnictví.

� DA MĚSTA Třebíč rozhodla pronajmout na dobu určitou 20 let prostory o výměře 
130 metrů čtverečních v části budovy v ulici Okružní v Borovině. Jedná se bývalé sídlo 
pošty. Nájemce tam hodlá vybudovat a provozovat kavárnu, prostor pro poslech hudby, 
četbu, setkávání lidí, pořádání besed, tematických večerů a workshopů za roční nájemné 
ve výši 60 tisíc korun. Ta bude každoročně automaticky navyšováno o ofi ciálně uznanou 
míru infl ace stanovenou Českým statistickým úřadem. Zdroj: Město Třebíč

Nabídku rozšíří kavárna

Město mé nového 
zastupitele

Novým zastupitelem v Třebíči se 
stal Miroslav Kij. Nahradil Petra Ot-
ticha, který se mandátu vzdal. Kij se 
dlouhá léta věnuje tenisu a je profesi-
onálním trenérem. V radě na vlastní 
žádost skončila Jaromíra Hanáčková a 
zastupitelstvo schválilo Karla Doláka 
(všichni Pro Třebíč).  –zt-

Uzavřeli smlouvu 
o poskytování 

infomací 
Město Třebíč uzavřelo smlouvu na 

výrobu a zajištění vysílání rozhlaso-
vých a obchodních sdělení s fi rmou 
� DIOHOUSE. Ta provozuje sta-
nice Hit Rádio Vysočina a Blaník. 
Radnice s fi rmou spolupracovala již 
loni a letos v tom hodlá pokračovat. 
 –zt-
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17. 2.

24. 2.

6.–18. 3.

22. 3.

23. 3.

23. 3.

23.–24. 3.

20. 4.

22. 4.

duben

27. 4.

27. 4.

28. 4.

1. 5.

8. 5.

11. 5.

17.–18. 5.

18. 5.

19. 5.

24.–26. 5.

5.–6. 6.

7.–8. 6.

15. 6.

15. 6.

22. 6.

22.–23. 6.

5.–7. 7.

16.–20. 7.

26.–27. 7.

31. 7.–4. 8.

22. 8.

23.–25. 8.

14. 9.

20. 9.

21. 9.

21. 9.

28. 9.

5. 10.

12. 10

12. 10.

17. 10.

17. 10.

28. 10.

11. 11.

17. 11.

1. 12.

5. 12.

7. 12.

9.–22. 12.

14. 12.

26. 12.

TERMÍNY 
KULTURNÍCH 
AKCÍ 2024

KOSTÝMOVANÉ PROHLÍDKY V BAZILICE SV. PROKOPA 
6. 7.

23.–24. 8.

28. 9.

30. 11. Adventní prohlídky

PROHLÍDKY TRPASLIČÍ GALERIE
1. 5.

5. 7.

28. 10.

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY VARHAN V BAZILICE SV. PROKOPA
11. 5.

15. 6.

7. 9.

SPECIÁLNÍ PROHLÍDKY 
NAŠICH PAMÁTEK

AKTUALIZOVANÝ 
PŘEHLED AKCÍ 

NAJDETE PO CELÝ 
ROK 2024 ZDE
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  Městská knihovna

  Hvězdárna a planetárium

  Centrum DaR

  Dům dětí a mládeže

  Třebíčské centrum
Virtuální Univerzita třetího věku

Městská knihovna v Třebíči ve spo-
lupráci s Provozně ekonomickou 
fakultou České zemědělské univer-
zity v Praze nabízí seniorům vysoko-
školské studium. Zúčastnit se mohou 
občané České republiky důchodové-
ho věku nebo invalidní důchodci. 
Výuka probíhá formou předem nato-
čené videopřednášky jedenkrát za 14 
dní (celkem 6x). Mezi jednotlivými 
přednáškami studují posluchači indi-
viduálně a plní zadané testy.

Témata kurzů:
1. kurz. Barokní architektura v 

Čechách
Termíny: pondělí 5. a 19. února, 

4. a 18. března, úterý 2. a pondělí 
15. dubna.

2. kurz. Dějiny oděvní kultury II
Termíny: čtvrtek 1., 15. a 29. 

února, 14. a 28. března a 11. dub-
na, začátek v 9 hod. 

Čtvrtek 1. února, 17 hod., před-
náškový sál. 

Francouzský klub 2024 / Fran-
cie u Ženevského jezera / Marie 
Dočkalová

 
Úterý 6. února, 17 hod., přednáš-

kový sál.
Kolumbie a Guatemala / Tomáš 

Štěpán

Pondělí 12. února, 9 hod., před-
náškový sál.

Nejvyšší podkarpatoruské polo-
niny / Ing. arch. Lubor Herzán 

1. - 28. 2. VZTAHY V MANŽEL-
STVÍ A RODINĚ – zapojujeme se 
do kampaně Sítě MC

5. 2. 10 – 11 FAMILY POINT 
Třebíč: Hudební koutek – Společné 
zpívání a hraní 

6. 2. 10.30 – 12 Zdravě v kuchy-
ni – téma: Pomazánka z pohanky a s 
naklíčeným mungem

8. 2. 10.30 – 12 ATELIÉR pro vel-
ké i malé: Valentýnské srdce z puz-
zlí

8. 2. 14 – 17 SWAP bazárek – 
výměna věcí bez peněz

12. - 18. 2. NÁRODNÍ TÝDEN 
MANŽELSTVÍ motto 2024: 
„Kořeny a křídla“

12. 2. 10 - 12 FAMILY POINT 
Třebíč: Kořeny a křídla manželství

13. - 22. 2. ZDRAVÍČKO – Pre-
zentace biopotravin a potravin zdravé 
výživy

13. 2. 10.30 - 12 Klub Batole: 
Manželství je jako strom 

15. 2. 10 - 12 Tipy na knihy… o 
manželství, partnerství

19. 2. 10 - 16 FAMILY POINT 
Třebíč: Výtvarný koutek – Vyškra-
bávací obrázky

TÝDEN PRO ZDRAVÍ
20. 2. 10 - 11.30 Klub Batole: 

Smyslové vnímání u batolat
22. 2. 10 - 12 Nahoru a dolů 

(pohybový program pro nejmenší)
22. 2. 14 - 17 SWAP bazárek – 

výměna věcí bez peněz
22. 2. 15 - 16.30 Zdravě v kuchyni 

– téma: Kuskus na sladko se skořicí a 
ořechy

6. 2. 9 –  9.45 Ukázková hodina 
– Robátka, 10 – 10.45 Ukázková 
hodina – První krůčky k hudbě

13. 2. 15 – 16.30 Národní týden 
manželství – KOŘENY A KŘÍD-
LA

15. 2. 10 – 14 13. narozeniny 
Centra DaR

20. 2. 15 – 16.30 Čajová konvič-
ka (EKO vyrábění)

22. 2. 10.30 – 12 Vanilkový chia 
pudink

27. 2. 10.30 – 12 Sněhové vločky

Do 22. března – každý pátek od 
15 hodin, do 23. března každou 
sobotu od 16.30 hodin - POLA-
RIS, vesmírná ponorka a tajemství 
polární noci.

Každý pátek a sobotu do 23. 
března od 19.30 hodin - Ze Země 
do vesmíru.

13. února – Prázdninová labora-
toř – 15.30, 17 hodin.

23. února - Keramika džber - kvě-
tináč

Do 29. února - Soutěžní povídky 
do 7. ročníku soutěže Mladý spi-
sovatel

2. března - Dětský pirátský kar-
neval

27. 2. 10.30 – 12 Klub Batole: 
Dřevěné hračky pro nejmenší

28. 2. 15.30 - 16.30 TVOŘIVÉ 
HRAČKY – pro rodiče s dětmi: 
cílené hry na rozvoj jemné moto-
riky

Úterý 20. února, 17 hod., před-
náškový sál.

Legendy a tajemství brněnské-
ho podzemí. Římské náměstí II / 
Aleš Svoboda

Čtvrtek 22. Února, 10 – 11 hod. 
(I. kategorie), 11.15 – 12.15 hod. 
(II. kategorie). Klubovna dospělé-
ho oddělení, 1. patro. 

Krocení literární múzy. Seminář 
tvůrčího psaní pro mladé autory 
ve věku 11-19 let. 

Pondělí 26. února, 9 hod., před-
náškový sál.

Architektura na rozhraní roma-
niku a gotiky na Třebíčsku III / 
Mgr. Et Mgr. Aleš Flídr 

Úterý 27. února, 17 hod., před-
náškový sál.

Jak zvládat náročné životní situ-
ace a udržet si vnitřní klid / Mgr. 
Lucie Ioannah Poláková

VÝSTAVY
Výstava svatebních šatů
1.  – 29. února, dospělé oddělení, 

1. patro

Fotíme bez bariér
2. – 29. února, přednáškový sál, 2. 

patro, vstup zdarma.
Navštivte první zastávku putovní 

expozice snímků projektu Fotíme 
bez bariér. 

Evčina dílnička / Ukázky z pest-
ré tvorby paní Evy Píšové

1. -  29. února, pobočka Modříno-
vá

Profesionální diagnostika vidění a s tím spojené poradenství

Exkluzivní portfolio brýlových čoček Zeiss

Brýlové obruby nezávislých mezinárodních značek

Komplexní péče a servis k Vašim brýlím

Kontaktní čočky a vše kolem nich

Akceptujeme úhrady ze zaměstnaneckých benefi tů

Oční optik Žilka s.r.o. | Masarykovo nám. 29, Jihlava | tel.: +420 733 537 521

Optik Žilkawww.optik-zilka.cz optikzilka
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   Klub seniorů
Pátek 9. 2. – 14 hodin, Národní 

dům, malý sál
SKOTSKO
Cestopisné promítání třebíčské 

cestovatelky Milušky Mrvkové.

Čtvrtek 22. února – 15 hodin, 
Národní dům, velký sál

MAŠKARNÍ TANEČNÍ ZÁBA-
VA

K tanci a poslechu hraje H. Jireček 
a J. Nosek.

Pořady pro děti
Čtvrtek 29. února v 8.30 a 10.15 

hodin, Národní dům
TRUHLÍK A TRUHLIČKA – 

STOLOVÁNÍ
Popletená pohádka.

  Kino Pasáž  Divadla a koncerty

  Šmeralův statek

Pondělí 5. 2. 19 hod. – Národní 
dům

DUO JAMAHA

Středa 7. 2. v 19 hod. – Divadlo 
Pasáž

MILOŠ MEIER DRUMMING 
SYNDROME

Čtvrtek 15. 2. v 18.45 hod. – 
Expozice Franta Národní dům

HUDEBNÍ MINIATURY
Zpívá a slovem provází Jana Matě-

jů. 

Neděle 18. 2. v 15 hod. – Divadlo 
Pasáž – pro rodiče s dětmi 

ŠTÍSTKO A POUPĚNKA „POJĎ 
SI HRÁT!“

Čtvrtek 22. 2. v 18 hod. – Foyer 
divadla Pasáž – II. koncert KPH

FOUR HANDS
KATEŘINA KONOPOVÁ, IRINA 

CHERKASHYNA – čtyřruční klavír

Sobota 24. 2. ve 14 hod. – Fórum
VELKÝ KOUZELNICKÝ KAR-

NEVAL
V programu vystoupí se svoji ško-

lou kouzel iluzionista Pavel Dolejš-
ka. 

Pondělí 26. 2. v 19 hod. – Divadlo 
Pasáž – zábavný pořad

ZÁBAVNÁ TALK SHOW IVO 
ŠMOLDASE

Hosté: VÁCLAV KOPTA a 
MARIE FORMÁČKOVÁ

Středa 28. 2. v 19 hod. – Divadlo 
Pasáž – I. představení skupiny „B“

AGENTURA FAMÍLIE PRAHA
NormFoster: FANTASTICKÁ 

ŽENA

Čtvrtek 29. 2. v 19 hod. – Národ-
ní dům – II. koncert HS

LENKA SLABÁ a TRIOLLA
Koncert folkové zpěvačky.

Úterý 6. února – Dětský 
workshop – Šmeralův statek - výro-
ba a malování obličejových masek – 
17 – 20 hodin.

17. února - Základy košíkářství – 
lektor Josef Pěnča – Šmeralův statek 
13 – 19 hodin.

Úterý 27. února - Modrotiskový 
workshop – Šmeralův statek – 10 
hodin.

Přednášky
8. února - přednáška pro seniory 

Svět s vůní tabáku - Šmeralův statek 
– 10 hodin.

Výstavy
23. února - 7. dubna - Lubomír 

Kerendl, obrazy, sochy – zámecké 
konírny Muzea Vysočiny Třebíč

Do 10. března - Kateřina Rafa-
elová, Jakub Dvořák – obrazy – 
Galerie Tympanon.

Do 3. března – Jan Pražan - Síla 
nuly (obrazy) – Galerie Malovaný 
dům 

22. února – 14. dubna Gymnázi-
um Třebíč – výstava studentských 
prací – Galerie výstavní síň Před-
zámčí.

PÁTEK 2. 2. – SOBOTA 3. 2. v 
19.30 hod. 

ARGYLLE: TAJNÝ AGENT
Akční komedie USA s titulky.
Pro mládež do 12 let nevhodný

NEDĚLE 4. 2. v 19.30 hod. 
FERRARI
Životopisné sportovní drama USA 

s titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupný

PONDĚLÍ 5. 2. – ÚTERÝ 6. 2. v 
19.30 hod. 

JEDEN ŽIVOT
Historické životopisné drama 

USA s titulky.
Pro mládež do 12 let nevhodný

STŘEDA 7. 2. v 19.30 hod.
S TEBOU NIKDY
Romantická komedie USA s titul-

ky.
Pro mládež do 12 let nevhodný

PÁTEK 9. 2. – NEDĚLE 11. 2. v 
19.30 hod. 

FRANTA MIMOZEMŠŤAN
Komedie ČR.
Mládeži přístupný

PONDĚLÍ 12. 2. v 19.30 hod. 
HOWLŮV KRÁČEJÍCÍ HRAD
Animovaný film Japonska v čes-

kém znění.
Mládeži přístupný

ÚTERÝ 13. 2. – STŘEDA 14. 2. 
v 19.30 hod.

ARISTOKRATKA VE VARU
Komedie ČR.

Mládeži přístupný

PÁTEK 16. 2. – SOBOTA 17. 2. 
v 19.30 hod.

MADAM WEB
Akční sci-fi USA v českém znění.
Pro mládež do 12 let nevhodný

NEDĚLE 18. 2. v 19.30 hod.
KOČKA A PES: ŠÍLENÉ DOB-

RODRUŽSTVÍ
Rodinná dobrodružná komedie 

Francie v českém znění.
Mládeži přístupný

PONDĚLÍ 19. 2. – ÚTERÝ 20. 
2. v 19.30 hod.

SUCHO
Drama ČR, Německa, SR v čes-

kém znění.
Pro mládež do 12 let nevhodný

STŘEDA 21. 2. v 18 hod. 
DIMENZE
Film podle skutečně prožité udá-

losti + beseda s režisérem Dalibo-
rem Stachem.

Mládeži přístupný

PÁTEK 23. 2. – NEDĚLE 25. 2. 
v 19.30 hod.

MATKA V TRAPU
Komedie ČR.
Pro mládež do 12 let nevhodný

PONDĚLÍ 26. 2. – ÚTERÝ 27. 
2. v 19.30 hod.

HLASY MRTVÝCH
Horor Velké Británie s titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupný

STŘEDA 28. 2. v 19.30 hod.
VÁLKA POLICAJTŮ

Drama SR s titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupný

KINO DĚTEM 
– Začátky představení v 17 hod.
PÁTEK 2. 2. - SOBOTA 3. 2.
NEDĚLE 4. 2. ve 3D
NEROZLUČNÁ DVOJKA
Animovaná dobrodružná komedie 

Francie v českém znění.

PÁTEK 9. 2. – NEDĚLE 11. 2. 
NOEMOVA ARCHA
Animované rodinné dobro-

družství Brazílie v českém znění.

PÁTEK 16. 2. - SOBOTA 17. 2.
VYNÁLEZCE
Animovaná pohádka Francie a 

USA v českém znění.

NEDĚLE 18. 2. 
PTÁCI STĚHOVÁCI
Animovaná komedie USA v čes-

kém znění.

PÁTEK 23. 2. - SOBOTA 24. 2. 
MAX & MÁJA: PŘÍBĚH LIŠTI-

ČEK
Rodinná dobrodružná pohádka 

Francie, Kanady v českém znění.

NEDĚLE 25. 2.
PŘÁNÍ
Animovaný muzikál USA v čes-

kém znění.

FILMOVÝ KLUB – Začátky 
představení v 19.30 hod.

ČTVRTEK 1. 2.
BASTARD
Historické drama Norska, Dánska 

s titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupný

ČTVRTEK 8. 2.
CHUDÁČCI
Romantické drama USA s titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupný

ČTVRTEK 15. 2.
TÁNÍ
Drama Belgie, Nizozemska s titul-

ky.
Mládeži do 15 let nepřístupný

ČTVRTEK 22. 1.
MAMACRUZ
Drama Španělska s titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupný

ČTVRTEK 29. 1.
OHNIVĚ ČERVENÁ OBLOHA
Drama Německa s titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupný
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DOMÁCÍ PÉČE 
JE NAŠE POSLÁNÍ

Domácí zdravotní péči poskytujeme 
bezplatně, pro její předepsání se  

obraťte na svého ošetřujícího lékaře.

Přehled sociálních služeb STRANA 7

Nájemné za pronájem bytů ve 
vlastnictví města Třebíče se navýší 
o 20 procent u pronajatých bytů, u 
kterých výše nájemného nyní nedo-
sahuje částky 48,33 korun za metr 
čtvereční a měsíc, o 18 procent u 
bytů, u kterých se výše nájemné-
ho nyní rovná nebo přesahuje část-
ku 48,33 korun za metr čtvereční 
a měsíc, o 15 procent, u kterých se 
výše nájemného nyní rovná nebo 
přesahuje částku 49,08 korun za 
metr čtvereční a měsíc, o 14 pro-
cent, u kterých se výše nájemného 
nyní rovná nebo přesahuje částku 
50,42 korun a nedosahuje částku 
50,72 korun za metr čtvereční a 
měsíc, 12 procent u kterých se výše 
nájemného nyní rovná nebo přesa-
huje částku 50,72 korun nedosahuje 
částku 51,50 korun za metr čtvereč-
ní a měsíc, navýšit o 10,7 procent o 
částku odpovídající inflaci u bytů, 
u kterých se výše nájemného nyní 
rovná nebo přesahuje částku 51,50 
korun za metr čtvereční a měsíc, 
pokud v nájemní smlouvě na byt 
není v této souvislosti ujednána jiná 
účinnost zvyšování nájemného. 

Radnice má zájem, aby všechny 
byty sladila do jednotného nájmu. 
Místostarosta Pavel Janata upozornil, 
že většinou se jedná o menší sociál-
ní byty. U větších se nájemce hledá 

Město postupně srovnává nájemné
obálkovou metodou.

Rada města rozhodla pronajmout 
byt číslo popisné v ulici L. Pokor-
ného na dobu šesti měsíců, s mož-
ností prodloužení nájemní smlouvy 
v případě řádného placení nájem-

ného a plnění povinností nájemce 
při užívání bytu. To vše za podmín-
ky, že uzavře s neziskovou organi-
zací smlouvu o poskytování sociál-
ní služby formou sociální asistence 
a bude aktivně a pravidelně spolu-

pracovat. Rozhodla pronajmout byt 
v ulici Modřínová na dobu jednoho 
roku za nájemné 70 korun za metr 
čtvereční a měsíc a pronájmu bytu 
v ulici Na kopcích za částku osm 
tisíc korun za měsíc.  –zt-
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„Dosáhnout 
a být na dosah“

TÍSŇOVÁ PÉČE

Linnet eu s.r.o.       I       Anděl na drátě, z.ú.       I        Karlovo náměstí 84, 547 01 Náchod

 Tel.: 774 705 824    I    E-mail: info@andelnadrate.cz    I    www.andelnadrate.cz

NON-STOP pomoc v krizových situacích (pády, zranění)
Nepřetržitá 24/7 Tísňová péče „Anděl na drátě“ je určena převážně seniorům a osobám 
se zdravotním postižením, u kterých se zvyšuje riziko pádu, náhlé nevolnosti, slabosti či 
kolapsu. Zdraví i život pak závisí na rychlém zajištění pomoci. 

Princip služby spočívá v tom, že klient má stále u sebe (na ruce) malé elektronické zaří-
zení (hodinky, náramek). Po jeho stisknutí se ozve hlas asistenta a ten po vyhodnocení 
situace zvolí postup a formu zajišťované pomoci. Profesionálně proškolený asistent je 
s klientem v neustálé komunikaci až do úplného vyřešení celé situace. 

Zařízení dokáže samo rozpoznat a upozornit na nestandardní situace (náhlý pád či déle 
trvající nehybnost) i když klient nestihne aktivovat tlačítko. Zároveň se lokalizuje (GPS/
GSM) místo v jakém se klient nachází. Asistent i v těchto případech volá na zařízení a ověřu-
je stav klienta. 

Senior a jeho rodina tak mají jistotu, že se mu vždy dostane rychlé a optimální pomoci v domácím 
i venkovním prostředí. Uživatel tím získá větší sebedůvěru a nemusí se omezovat ve svých aktivitách 
a oblíbených činnostech kvůli obavám z nečekaných problémů.

Linka pomoci a bezpečí pro seniory
Součástí služby je také non-stop linka pomoci při úzkostných, tísnivých a depresivních pocitech, strachu ze samoty, sdílení radostí 
i starostí osamělých seniorů. Dále také poskytování sociálního poradenství a zprostředkování kontaktu se společenským prostře-
dím.

Čtení z knihovny Anděla na drátě
S pomocí předních českých herců byl vytvořen rozmanitý obsah audiozáznamů 
knihovny Anděla na drátě. Při pravidelných voláních a aktivizačních hovorech se 
uživatelům nabízí výběr z obsáhlé knihovny audiozáznamů různých žánrů. Rozšířili 
jsme tím možnosti naší  komunikace o čtení a příspěvky od známých umělců a herců. 
Ty jsou zajímavým rozptýlením, seniory potěší a pomáhají tak lépe překonat důsledky 
společenské deprivace plynoucí z nucené izolace a samoty. 

Bez mobilního telefonu, bez měsíčních plateb za SIM kartu
Další přidanou hodnotou je možnost přijímat hovory na zařízení od rodiny a přátel ale 
hlavně vlastní, neomezené volání ze zařízení (odchozí hovory) do všech sítí (v ceně 
služby). Klient tak nepotřebuje telefon a ušetří za kredit či paušál SIM karty. 

Cílem služeb „Anděl na drátě“ je vedle ochrany zdraví a života klientů, také podpora 
komunikace se svými blízkými a přáteli. Přispívá tím ke zlepšování tělesné i psychické  
kondice seniorů a napomáhá k  prodloužení hodnotnějšího a spokojenějšího života 
v jejich přirozeném domácím a sociálním prostředí.

Všechny tyto služby stisknutím jediného tlačítka

Hodinky nebo Přívěšek
2 990 Kč včetně DPH

SOS KOMUNIKAČNÍ 
ZAŘÍZENÍ NYNÍ ZDARMA

Ušetříte tak 2 990 Kč
Platí při objednání služby do 31. 3. 2024
Doporučujeme rozhodnutí neodkládat, 

množství uchazečů je limitováno

Cena zařízení (jednorázově):

Cena služby: 380 Kč měsíčně

S  A N D Ě L Ě M  N A  D R Á T Ě

Máte obavy o své blízké? POMOC STÁLE PO RUCE
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Zajistíme

Nabízíme k zapůjčení:

Infolinka: 800 03 03 03           www.pujcovnapomucek.cz

Invalidní vozík, 
 mechanický 

Elektrická 
polohovací postel, 

Antidekubitní matrace

Kyslíkový 
koncentrátor

Chodítko

BEZPLATNÉ

ww
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Letošní nejrychlejší závodníci
5 km
muži Filip Šimonovský z týmu 2B 
Winner team 16:41
ženy Michaela Mitisková z TJ Spar-
taku Třebíč 18:31
10 km
Tomáš Urbánek SK Brno Žabovřes-
ky 34:16
Simona Kuchařová Rabbits Znojmo 
41:36
Nejmladší účastník
Jan Urbánek Hrotovice 2014 a Lucie 
Velebová z TJ Spartaku Třebíč 2012
Nejstarší účastník
Jan Koukal Stařeč 1941 Miloslav 
Bayer 1947 Triatlon Brno a Jiří 
Vídeňský 1947 KD Moravské Budě-
jovice

Traťové rekordy na nové trati 
od roku 2007

10 km
Ženy Kristýna Dvořáková 37:58
Muži Jan Janů 32:50
5 km 
Ženy nově Michaela Mitisková z TJ 
Spartaku Třebíč 18:31
Muži Josef Rygl 16:19, letos mu byl 
velmi blízko běžec Filip Šimonovský 
z týmu 2B Winner

Třebíčský běžecký pohár 2023
Dorostenci 2006 - 2007
1. Vostal Václav TJ Spartak Třebíč
2. Vančura Jan TJ Spartak Třebíč 
3. Voda Jan TJ Spartak Třebíč

Dorostenky 2006 - 2007
1. Doláková Šárka Atletika Jihlava
2. Mitisková Lucie TJ Spartak Třebíč 
3. Štorková Nikola TJ Spartak Tře-
bíč 

Muži 1984 - 2005
1. Orany Vojtěch OK Jihlava
2. Ryšavý Zdeněk Běhání Okříšky 

3. Janata Martin Třebíč 

Muži 1974 - 1983
1. Vostal Petr TJ Spartak Třebíč 
2. Jewell Mike Okříšky 
3. Bříza David OOB Třebíč 

Muži 1964 - 1973
1. Vítek Jaroslav Winehouse Jihlava 
2. Mitiska Stanislav TJ Spartak Tře-
bíč 
3. Jičínský Petr Orel Mor. Budějovi-
ce 

Muži 1954 - 1963
1. Nožka Jiří Rozběháme Třebíč 
2. Bohuslav Jaroslav Třebíč 
3. Pilát Zdeněk Běhání Okříšky 

Muži x - 1953
1. Bobek Josef TJ Znojmo
2. Koreš Arnošt Atletic Třebíč
3. Koukal Vladimír TJ Sokol Stařeč 

Šest nejlepších 
Muži
1. Vítek Jaroslav Winehouse Jihlava 
2. Orany Vojtěch OK Jihlava 
3. Ryšavý Zdeněk Běhání Okříšky 
4. Vostal Petr TJ Spartak Třebíč 
5. Janata Martin Třebíč 
6. Jewell Mike Okříšky 

Ženy 1989 - 2005
1. Štorková Tereza TJ Spartak Tře-
bíč
2. Galabová Petra TJ Spartak Třebíč 
3. Mitisková Michaela TJ Spartak 
Třebíč
4. Svobodová Eliška TJ Spartak Tře-
bíč 
5. Hůlková Markéta 
6. Stoklasová Zuzana NM na Mora-
vě

Ženy 1979 - 1988
1. Janatová Jana Třebíč 

2. Lesslová Denisa Kafe Pod Lam-
pou 
3. Vrbová-Komárková Jana Sokol 
Studenec
4. Svobodová Martina Třebíč
5. Manová Eva
6. Hastíková Jarmila 

Ženy x - 1978
1. Hrnčářová Lenka Trnava 
2. Mitisková Romana TJ Spartak 
Třebíč 
3. Sochorová Věra TJ Jiskra Havl. 
Brod 
4. Jičínská Lenka Orel Mor. Budějo-
vice
5. Vomelová Eva Kopce Třebíč
6. Vohlídková Kristýna Třebíč 

Tři nejlepší
Ženy
1. Štorková Tereza TJ Spartak Tře-
bíč 
2. Janatová Jana Třebíč 
3. Lesslová Denisa Kafe Pod Lam-
pou

Třebíčský běžecký pohár 
Výsledky
Mladší přípravka dívky
1. Dvořáčková Kristýna TJ Spartak 
Třebíč
2. Hrůzová Eliška TJ Sparttak Tře-
bíč 
3. Kalvodová Alice TJ Sparttak Tře-
bíč 

Mladší přípravka hoši
1. Makovec Šimon TJ Spartak Tře-
bíč 
2. Bříza Leoš OK Jihlava 
3. Papírník Vojtěch Třebíč 

Přípravka starší - dívky
1. Kotasová Laura TJ Spartak Třebíč 
2. Štorková Barbora TJ Spartak Tře-
bíč 

3. Velebová Lucie TJ Spartak Třebíč 

Přípravka starší - hoši
1. Mareček Vojtěch TJ Spartak Tře-
bíč
2. Jewell Samuel Okříšky
3. Ošmera Štěpán 

Mladší žákyně
1. Svobodová Taťána Atletika Jaro-
měřice n/R
2. Janková Nela TJ Spartak Třebíč 
3. Zábršová Justýna TJ Spartak Tře-
bíč 

Mladší žáci
1. Polenda Štěpán TJ Spartak Třebíč
2. Mach Bořivoj Sokol Třebíč
3. Tomaštík Adam Atletika Jaromě-
řice n/R 

Starší žákyně
1. Poláková Natálie TJ Spartak Tře-
bíč
2. Vodová Nikola TJ Spartak Třebíč
3. Kuchařová Adéla TJ Spartak Tře-
bíč 

Starší žáci
1. Vostal Marek TJ Spartak Třebíč
2. Vohlídka Václav TJ Spartak Tře-
bíč
3. Herodek Tomáš TJ Sokol Stude-
nec 

Benjaminci hoši
1. Bříza Vilém TJ Spartak Třebíč
2. Rapouch Matěj TJ Spartak Třebíč
3. Papírník Antonín TJ Spartak Tře-
bíč

Benjaminci dívky
1. Nachtnebelová Sára TJ Spartak 
Třebíč
2. Bohuslavová Gabriela TJ Spartak 
Třebíč
3. Ježová Mariana TJ Spartak Třebíč

Klučovka přinesla nový traťový rekord

PŘES dvě stě běžců se vydalo na tratě populární Klučovky poslední den loňského roku. Foto: archiv pořadatelů

Chladné a mrazivé ráno poslední den loňského 
roku přivítalo na startu již 43. ročníku Silvestrov-
ského závodu na Klučovskou horu celkem 207 
běžců z celé České republiky. Závod odstartoval 
starosta Pavel Pacal a ředitel organizace Barevný 
svět Antonín Nekula, kam putuje i výtěžek z akce. 

Trať závodu je stejná již od roku 2008, kdy se 
zázemí závodu přesunulo na Demlovu ulici do 
prostor Základní a Mateřské školy Světlo a Světýl-
ko. Trať vede z Demlovy ulice přes zahrádkářskou 

kolonii k hlavní silnici do Stříteže, kde se otáčí 
běžci na trati pět kilometrů. 

Závodníci, kteří si zvolili delší trať na 10,2 kilo-
metru, musí ještě proběhnout celou Stříteží a točí 
se asi uprostřed kopce, který vede k vysílači na 
Klučovské hoře.

Nový traťový rekord pro ženy na pět kilome-
tr zdolala  Michaela Mitisková z TJ Spartak, trať 
zvládla za neuvěřitelný čas 18:31 minut, čímž pře-
konala starý rekord, který držela Nikola Procház-

ková časem 20:05 minut.
Po velkém závodění si mohli všichni sportov-

ci vychutnat tradiční česnečku, čaj, svařák a neal-
ko punč, který přichystaly zkušené paní kuchařky. 
Po vyhlášení se všichni sportovci a organizátoři 
rozloučili a popřáli si krásný nový sportovní rok 
2024. Nemůžeme opomenout i virtuální cho-
deckou část, která běží již od roku 2020 od covi-
dových roků. Letos se virtuální chodecké části 
zúčastnilo přes 30 účastníků.   -zt-
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První brněnská strojírna 
Velká Bíteš, a. s. (PBS Velká 
Bíteš) patří již dlouhá léta 
mezi klíčové podniky české-
ho leteckého průmyslu a z 
Vysočiny dodává své špičko-
vé strojírenské produkty do 
celého světa. Zároveň se jed-
ná o významného zaměstna-
vatele, který se pravidelně 
umisťuje v žebříčku Českých 
100 nejlepších firem. O 
vzrůstajícím významu pod-
niku v oblasti obranného 
průmyslu, mj. v souvislos-
ti se současnými světovými 
konflikty, pohovořil gene-
rální ředitel společnosti, 
Ing. Milan Macholán. 

PBS Velká Bíteš patří již řa-
du let mezi klíčové podniky 
českého leteckého průmys-
lu, přitom již dvě desetiletí 
pod vaším vedením. Čemu 
připisujete úspěchy společ-
nosti a rostoucí zájem o vaše 
produkty?

Dlouhodobý úspěch PBS 
Velká Bíteš přičítám zejmé-
na loajálním a schopným 
zaměstnancům, kteří zpravidla 
považují značku PBS za svou 
srdeční záležitost. Dalším klí-
čovým faktorem je široký sor-
timent výrobních programů, 
který cílí na různá odvětví. 
Zásadní roli sehrálo i vizionář-
ské rozhodnutí, které jsme uči-
nili před více než dvaceti lety, 
kdy jsme se zaměřili na vývoj a 
výrobu malých leteckých tur-
bínových motorů. Proudové 
motory nyní patří mezi naše 
nejrychleji rostoucí produkto-
vé segmenty.

Které kategorie proudo-
vých motorů vyrábíte a pro 
jaké typy prostředků jsou 
určeny?

Nabízíme širokou škálu 
proudových motorů v kate-
gorii tahu od 400 do 2300 
Newtonů. Pro lepší předsta-
vu o velikosti a výkonnosti 
našich motorů uvedu konkrét-
ní aplikaci. Náš dosud nejpro-
dávanější motor PBS TJ100 
s tahem 1250 N pohání mj. 
jednomístný proudový hobby 
letoun Sonex v USA. Zjedno-
dušeně řečeno motor je scho-
pen udržet ve vzduchu při-
bližně 125 kg, avšak skutečný 
výkon závisí na konstrukci 

letounu, délce a rychlosti letu 
a dalších faktorech. Naším 
aktuálně nejvýkonnějším 
proudovým motorem je zbru-
su nový motor PBS TJ200 o 
tahu 2300 N, který aktuálně 
dokončujeme a plánujeme ho 
uvést na trh ještě v letošním 
roce.

Proudové motory PBS jsou 
však primárně navrženy pro 
pohon různých typů bezpi-
lotních prostředků. Ještě do 
nedávna byli našimi nejčastěj-
šími zákazníky výrobci léta-
jících cvičných terčů, které 
využívají různé složky armád 
k výcviku své obranyschop-
nosti. V současné době však 
registrujeme rostoucí poptáv-
ku v jednorázových obran-
ných aplikacích, což reflektuje 
aktuální trendy na světových 
trzích.

Jaký vliv má válka na Ukra-
jině, případně další konflik-
ty, na poptávku po vaší pro-
dukci?

Je zřejmé, že Ukrajina potře-
buje pro svou obranu zajis-
tit adekvátní množství obran-
ných prostředků, zahrnujících 
jak pozemní, tak letecké sys-
témy. Potřebují pokud možno 
vlastní reálná funkční řešení, 
která poptávají i od nás. Zájem 
však roste i na dalších trzích, 
protože řada států v reakci na 
současné světové konflikty 
posiluje svoji obranyschop-

nost. Klíčového zákazníka ale 
máme také u nás.  Je to AERO 
Vodochody AEROSPACE, do 
jejichž cvičných letounů dodá-
váme již více než 50 let starto-
vací systémy, klimatizace, pře-
vodovky a další zařízení.

V loňském roce jste uzavře-
li memoranda o porozumění 
s americkými společnostmi 
Lockheed Martin a Pratt & 
Whitney. Co si od této spo-
lupráce slibujete? 

Se společností Lockheed 
Martin plánujeme v rámci 
průmyslové spolupráce navá-
zané mezi Českou republikou 
a USA v projektu vyzbrojení 
letectva Armády České repub-
liky letouny F-35 spolupra-
covat na výrobě a dodávkách 
komponentů právě pro tyto 
supermoderní letouny. 

Primárním cílem spolu-
práce se společností Pratt & 
Whitney je využít jedineč-
ných schopností a odborných 
znalostí obou společností k 
identifikaci nových trendů ve 
vývoji pomocných energetic-
kých jednotek pro startování 
různých typů letounů a vrtul-
níků.

Spolupráce s těmito gigan-
ty je pro nás vstupenkou do 
nejvyšší ligy světové letecké 
a obranné výroby a výrazné 
posílení postavení značky PBS 
na světovém trhu.

Jaké jsou plány a vize spo-
lečnosti PBS Velká Bíteš pro 
příští léta? 

Plánujeme rozšířit produk-
ci proudových motorů až 
na dvojnásobek, což aktuál-
ně zajišťujeme optimaliza-
cí našich výrobních procesů, 
modernizací technologií a ná-
borem nových zaměstnanců. 

Do roku 2030 máme ambi-
ciózní plán docílit pozice svě-
tového lídra ve výrobě malých 
proudových motorů, přede-
vším pro bezpilotní aplikace. 
Kromě leteckého sektoru plá-
nujeme rozšířit naši nabídku 
také v kryogenice, kde se již 
nyní můžeme pochlubit celou 
řadou zvučných referencí, 
včetně např. vědeckého insti-
tutu ve švýcarském CERNu. V 
tomto segmentu do budoucna 
cílíme na uplatnění ve zpraco-
vání vodíku. Nedílnou sou-
částí naší výroby jsou i přes-
né odlitky ze superslitin, které 
nacházejí uplatnění v celé řadě 
strojírenských segmentů. I zde 
vidíme potenciál růstu.

V souvislosti s těmito plány 
rozšiřujeme pracovní pozice 
napříč celou společností, aby-
chom posílili stávající týmy a 
navýšili kapacitu výroby. Více 
informací o aktuálně nabíze-
ných pozicích naleznete na 
kariérních stránkách www.pbs.
cz/kariera. 

PBS Velká Bíteš světový lídr v dodávkách 
malých proudových motorů

Americký letoun Sonex s proudovým motorem PBS TJ100.

z02-pbsM
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Získejte 

skutečnou práci 

a příspěvek 

50 000 Kč

PRÁVĚ HLEDÁME 
SVÁŘEČE
A LAKÝRNÍKY

2JCP, Průmyslová 162, Třebíč
tel.: 601 111 077
e-mail: pracetrebic@2jcp.group

skutecnabudoucnost.cz
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KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 
- Klubovna u rybníka „Babák“, 
kontakt Ing. Ladislav Tomáš, 

tel: 776 143 134

3. 2. Zimním Podoubravím, turis-
tický pochod v Sobíňově, start a cíl v 
kulturním domě, trasy pěší a lyže vlastní, 
nebo od pořadatelů 10 a 20 km. Trasu 
si volíme ze Sobíňova podle pořadatelů 
nebo z Chotěboře údolím Doubravy 10 
km, z Vítanova přes Veselý kopec a Úda-
vy 17 - 19 km. Odjezd vlakem z Třebíče 
hl. n. v 6.17, 6.50 / z Boroviny v 6.20. 
Návrat vlakem ze Sobíňova v 15.26.

7. - 11. 2. Zimní turistický sraz, 
Sokolov, pro běžkaře i pro pěší, ubyto-
vání na lůžku a polopenze v Sokolově. 
individuální program, více na www.kct-
kv.cz/zimni-sraz-2024/; 9 lyžařských a 6 
pěších tras: CZ/D Háj u Aše / Marián-
ské Lázně / Bublava / Přebuz / Pernink 
/ Abertamy / Kamenice. Odjezd vlakem 
ve ST z Třebíče v 8.50, v NE zpět.

10. - 14. 2. Zimní přejezd Jizerských 
hor, akce vhodná pro běžkaře, ubytová-
ní na lůžku a polopenze je na osadě Jizer-
ka - Stará Pila. Jednodenní túry 10 až 30 
km: Orle - Jizerský Stog - Smrk - Jizer-
ka, Souš - Protržená přehrada - Knajpa 
- Jizerka, Jelení stráň - Smrk - Smědava 
– Jizerka. Odjezd vlakem v SO z Třebí-
če do Kořenova, pak 7 km na lyžích na 
Jizerku, zpět ve ST.

11. 2. Za svatým Valentýnem, turis-
tická vycházka KČT Čeřínek, start v 11 
hodin v Rantířově, cíl Kaplička Rounek, 
trasa 10 km. Odjezd vlakem z Třebíče hl. 
n. v 9.15 / z Boroviny v 9.18. Návrat z 

Rantířova vlakem v 13.08, 14.49, 17.08.

14. 2. Budišov – věterák – Kundelov 
– Studnice – Říhákův mlýn – kolem 
Oslavy – Templštejn – Nesměřské 
údolí – Velké Meziříčí (15 km). Odjezd 
autobusem z Třebíče AN č.18 v 8.30. 
Návrat z Velkého Meziříčí autobusem v 
13.37, 14.37, 15.37.

17. 2. Turistický pochod na trase 
Rokštejn – Jihlava, start Rokštejn 10.00 
- 11.00, cíl brána Matky Boží Jihlava, 
trasy pěší 22 km (z Rokštejna), 15 km 
(z Luk nad Jihlavou 11.45 - 15.00) a 7 
km (z Malého Beranova 14.30 - 16.00). 
Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. v 9.15 / 
z Boroviny v 9.18 do Přímělkova. Návrat 
z Jihlavy vlakem v 14.26, 15.43, 16.26, 
17.43.

21. 2. Lhotice – socha supa – Šustáč-
kova studánka – Farářova kaplička 
– Štěpkov – Holý kopec – Březinova 
cesta kolem Želetavky – Želetava (18 
km). Odjezd autobusem z Třebíče AN 
č.6. v 8.00. Návrat autobusem ze Želeta-
vy v 14.00, 16.09.

24. 2. Příseka – Rosice – Vlčí jáma – 
Brtnice – Rychlovský rybník – Kněži-
ce (15 km). Odjezd autobusem z Tře-
bíče AN č.4 v 8.25 (zastávky i Hájek a 
Borovina). Návrat autobusem z Kněžic 
v 15.05.

28. 2. Oslavice – Křenice – Petrá-
več – Hobitbar (samoobslužný bar) – 
Dolní Heřmanice – Jabloňov – Ruda 
(17 km). Odjezd autobusem z Třebí-
če AN č.14 v 8.38. Návrat autobusem z 
Rudy v 13.17, 14.17, 14.29. -zt-

Vydává: Parola, spol. s r. o., , IČ 18199283, Fritzova 34, 586 01 Jihlava, www.jih-
lavske-listy.cz/tn - Vychází 1x měsíčně v nákladu 15.700 ks, zdarma do každé rodiny 
v Třebíči, č. 2 vyšlo 2. 2. 2024. Vychází od roku 1995. 

Redaktor: Antonín Zvěřina,  mobil: 736 193 623.   -  Inzerce: Šárka Hodačová,    
mobil: 736 193 982  -   e-mail: trebicske-noviny@seznam.cz. - Tisk: Czech Print 
Center a.s. -  Registrace: MK ČR E 11734 - Distribuce: PNS. Reklamace: tel.: 567 
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© Parola, spol. s r.o. Jakékoliv užití a šíření částí nebo celku obsahu Třebíčských 
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Třebíčské noviny

Turistika

Velkého úspěchu dosáhl třebíčský 
běžec Luboš Vlčan reprezentující 
Sbor dobrovolných hasičů Pocou-
cov, bývalý dlouholetý úspěšný 
závodník v požárním sportu, pod 
vedením trenéra Petra Motálka. 

V rámci běžecké ligy RunCzech 
běžel loni Sportisimo Půlmara-
ton v Praze, kde se umístil na sed-
mém místě a jako první z Čechů, 
Volkswagen Maraton Praha a 
Ma� oni půlmaratón v Karlových 
Varech. Zúčastnil se dalších vytrva-
leckých závodů v Olomouci, v Čes-
kých Budějovicích, kde zvítězil, 
v Liberci a v Ústí nad Labem. Na 
závěr si dal Birell Grand Prix v Pra-
ze, kde obsadil druhé místo. 

Celkem se běžecké ligy v roce 
2023 zúčastnilo 23.404 účastníků, 
do konečného pořadí se započítáva-
lo nejlepší umístění ve třech závo-
dech podle obtížnosti. Celkově se 
Vlčan umístil na 99. místě, v katego-
rii 55 až 60 let při účasti 896 závod-
níků obsadil deváté místo. V katego-
rii hasičů bez rozdílu věku se radoval 
z prvního místa.  –zt-   

 

Vlčan vybojoval vítězství

LUBOŠ VLČAN
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NOVÁ VANA DO STARÉ, bez bourání, záruka 5 
let. Tel: 608 700 515 www.renovacevany.eu Koupě

Oznamovatel

Výklad karet, léčivé terapie, uvolnění energet. 
bloků, minulý život. 
Tel. 739 080 527, www.vyklad-vestby.cz

Výklad karet

Renovace vanySlužby

Kominictví - Revize a kontroly komínů, čištění, 
návrhy a výpočet spalinové cesty, nerezové 
komíny, vložkování. Poradenství před stavbou 
komínů, krbů, kamen.Možnost platby kartou. 
Pavel Miksche 721 911 119 

Opravy střech, komínů, okapů, nátěry, výmaz 
hřebenáčů, rozpočet zdarma. Tel.: 736 649 470

Kominictví

Potřebujete TONERY a náplně do tiskárny? Naše 
kvalitní kompatibilní cartridge a tonery šetří Vaši 
peněženku! Internetové ceny a věrnostní slevy. 
Drtivá většina typů SKLADEM! www.trebservis.cz. 
Tel.: 604 911 211, OC Amos - Komenského nám. 
1045/18 - hned u přechodu naproti Septiku :-)

Řez a ošetření ovocných stromů v Třebíči a 
okolí,objednávky na jaro 2024. ovostroms@
seznam.cz,tel.: 605 155 499

Uvažujete o fotovoltaické elektrárně? 

Zadejte svoji nezávaznou poptávku na 
www.fvetrebic.cz. Bydlím přímo v Třebíči, takže 
osobní setkání není žádný problém. Vyřídíme za 
Vás i dotaci „Nová zelená úsporám“, která může 
pokrýt až téměř polovinu ceny!

Výuka němčiny v účebně na Atomu, příprava 
na maturitu a mezinárodní zkoušky, soudně 
ověřené překlady. Příprava na přijímací a matu-
ritní zkoušku z češtiny. Mgr. Jitka Vaňhová, tel.: 
724 658 835 

Náplně do tiskáren

Řez ovocných dřevin
Fotovoltaická elektrárna

Výuka němčiny, překlady

Koupím do sbírky motorovou nebo eletrickou pilu. 
T.704 575 305

Prodám RD v Třebíči, Křižkovského 5, větší nemo-
vitost vhodná k podnikání. Tel.: 704 303 549

Soudně ověřené překlady, výuka / doučování NJ, 
možné i v menších skupinách, osobně i on-line. 
Mgr. et Mgr. Ivana Kafoňková, tel.: 777 649 653

Vyklízíte dům, byt, chalupu? Koupím i celou 
pozůstalost. Nábytek, nádobí, příbory, sklo, 
porcelán, knihy, fotografie, lustr, obrazy, 
náboženské předměty, mince, bankovky, 
odznaky, hodinky, staré zbraně, betlém a 
vánoční ozdoby. Vše vojenské, myslivecké. Jak-
oukoliv sbírku - vše do roku 1989. Tel.: 724 468 
171

Koupím starý nábytek i z půdy, hodiny, betlém, 
hud. nástroje, mince a bankovky, reklamní 
cedule, vyznamenání, nože, šperky, stříbrné 
předměty, příbory, hračky,  i celou pozůstalost. 
Dobře zaplatím. Tel. 603 146 473 

Nejprodávanější modely Hyundai jsou nyní dostupné skladem. Ať už si vyberete v Nošovicích vyráběný Hyundai i30 – nejoblíbenější vůz českých rodin za rok 2022, praktický 
BAYON, nebo SUV TUCSON, ve svém novém voze nyní odjedete bez čekání. Navíc ho získáte ještě výhodněji než dříve, a to díky dodatečnému bonusu až 40 000 Kč na 
vybrané vozy. Akce platí na vybrané skladové vozy jen do 29. 2. 2024 nebo do vyprodání zásob.

TUCSON – kombinovaná spotřeba 1,5–7,8 l/100 km, emise CO2 34,9–178 g/km (údaje dle WLTP). 
BAYON – kombinovaná spotřeba 5,2–5,7 l/100 km, emise CO2 118–129 g/km (údaje dle WLTP). 
i30 – kombinovaná spotřeba 4,4–6,8 l/100 km, emise CO2 114–153 g/km (údaje dle WLTP).

Jméno dealera
Ulice 123, Hradec Králové
Tel.: 222 333 444
www.dealerhyundai.cz

Skladové vozy již od 389 990 Kč.
i30. TUCSON. BAYON.

A navíc bonus až

40 000 Kč

Zvýhodnění až

180 000 Kč

Nejprodávanější modely Hyundai jsou nyní dostupné skladem. Ať už si vyberete v Nošovicích vyráběný Hyundai i30 – nejoblíbenější vůz českých rodin za rok 2022, praktický 
BAYON, nebo SUV TUCSON, ve svém novém voze nyní odjedete bez čekání. Navíc ho získáte ještě výhodněji než dříve, a to díky dodatečnému bonusu až 40 000 Kč na 
vybrané vozy. Akce platí na vybrané skladové vozy jen do 29. 2. 2024 nebo do vyprodání zásob.

TUCSON – kombinovaná spotřeba 1,5–7,8 l/100 km, emise CO2 34,9–178 g/km (údaje dle WLTP). 
BAYON – kombinovaná spotřeba 5,2–5,7 l/100 km, emise CO2 118–129 g/km (údaje dle WLTP). 
i30 – kombinovaná spotřeba 4,4–6,8 l/100 km, emise CO2 114–153 g/km (údaje dle WLTP).

Jméno dealera
Ulice 123, Hradec Králové
Tel.: 222 333 444
www.dealerhyundai.cz

Skladové vozy již od 389 990 Kč.
i30. TUCSON. BAYON.

A navíc bonus až

40 000 Kč

Zvýhodnění až

180 000 Kč

SVA Cars, s.r.o.

Hrotovická 173, 674 01 Třebíč

Tel.: 568 840 494

www.sva.hyundai.cz

t02-svaD

Koupím staré hračky na baterku, klíček, bovden, 
auta, vlak, loď, pásák, dělo, vojáčky, stavebnice, 
hry, kostky, panenky, kočár aj. Dobře zaplatím. 
Tel.: 603 146 473

Výkup STARÝCH peřin. Tel.: 721 469 234.
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